
 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. HIO SM 036 2024 

na zhotovení stavebního díla „Kulturní dům, Gagarinova 1344, 
Stříbro - projekt energetických úspor“ 

(dále též „SoD“) 
 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Stříbro 

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro 

IČ:   00260177 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374 801 101, e-mail: zahor@mustribro.cz 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických: 
Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374 801 101, e-mail: zahor@mustribro.cz 

technický dozor stavebníka, jako pověřený zástupce objednatele ve věcech technických: 

 M  V , tel. , e-mail:  

(dále jen objednatel) 
a 

Zhotovitel: STAWO Přeštice s. r. o. 
Se sídlem: Komenského 75, 334 01 Přeštice 

IČ:   26406667 

DIČ:   CZ26406667 

Zhotovitel je plátce DPH 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
M  W , tel. , e-mail:  

  

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických: 
M  W , tel. , e-mail:  

  

hlavní stavbyvedoucí: 
M  W , tel. , e-mail:  

  

 

bankovní spojení: UniCredit Bank 

číslo účtu:        2114439731/2700    

(dále jen zhotovitel) 
 

 

mailto:zahor@mustribro.cz
mailto:zahor@mustribro.cz


 

Strana 2 (celkem 3) 

Úvodní ustanovení: 
Smluvní strany se po vzájemné dohodě usnesly na následujících změnách ve znění smlouvy o dílo 

č. o. HIO SM 036 2024. Ostatní, dodatkem nezměněná ustanovení SoD zůstávají v platnosti. 

 

 

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích“)  

 

1. Město Stříbro ve smyslu ust. § 41 zákona o obcích potvrzuje, že ze strany Města Stříbra byly 
splněny veškeré povinnosti vyžadované zákonem o obcích pro uzavření této smlouvy, tj. ve formě 

zveřejnění, schválení či odsouhlasení radou města anebo zastupitelstvem města a které jsou 
obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu.  

2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. HIO SM 036 2024 ze dne 12.08.2024, ve znění uvedeném 

výše, byl schválen 64.RM dne 17.02.2025 usnesením č. 64/II/02. 

 

 

                                     …………………………………. 
        Martin Záhoř, starosta města 

 

Oddíl I. 
Předmět SoD a doba plnění, cena díla 

I. Předmět SoD, čl. 1 se doplňuje takto: 

„Předmět plnění se v souladu s ustanovením oddílu I, odst.6, písmeno a) na základě tohoto 

dodatku rozšiřuje o provedení dodatečných prací na požadavek objednatele. 

Předmět rozšíření zakázky přesně specifikuje PD s názvem „Kulturní dům, Gagarinova 
1344, Stříbro - projekt energetických úspor“, která svým rozsahem odpovídá PD pro 
provedení stavby, kterou zpracovala  P  Š , IČ 72212161. 

 

II. Cena za Dílo, čl. 1 se mění takto: 

„Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou 
dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací 
se sjednává ve výši: 

 Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH 

Cena původního 
závazku (SoD) 

20 497 014,78 Kč 4 304 373,10 Kč 24 801 387,88 Kč 

Cena změny závazku 
dle dodatku č.1 

59 499,83 Kč 12 494,96 Kč 71 994,79 Kč 

Cena změny závazku 
dle dodatku č.2 

1 718 531,16 Kč 360 891,66 Kč 2 079 422,82 Kč 

Cena celkem 22 275 045,77 Kč 4 677 759,72 Kč 26 952 805,49 Kč 

Cena za DÍLO vychází z ceny uvedené zhotovitelem v Oceněném položkovém rozpočtu 
(oceněném soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) specifikovaném v příloze č. 2 
SoD doplněném o Oceněný položkový rozpočet (oceněný soupis prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr) specifikovaném v příloze č. 1 dodatku č. 1 a 2 k SoD a obsahuje všechny 
náklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší náklady související s umístěním stavby, 
zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek zadávací 
dokumentace. Položkový rozpočet je přílohou č. 2 k SoD a je doplněn přílohou č. 1 dodatku 

č.1 a 2 k SoD.  



 

Strana 3 (celkem 3) 

III.  Termín a místo plnění 
Ponecháno beze změn. 

1. Termíny plnění: 
Předání a převzetí 
staveniště: 

bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti SoD; 
nejpozději do 10 dnů od oznámení výběru vítězného 

dodavatele 

Zahájení stavebních prací: práce mohou být zahájeny bez zbytečného odkladu po 

předání a převzetí staveniště. 

Závazné termíny etap prací: 07/2024 až 08/2025- finální dokončení DÍLA 

Dokončení stavebních prací: nejpozději do 365 kalendářních dnů po předání a převzetí 
staveniště 

Převzetí a předání díla: nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dní po dokončení 
stavebních prací, včetně předání všech dokladů 

 

IV. Ustanovení závěrečná 

1. Přílohy tohoto Dodatku ke smlouvě č.2 (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž tento 

Dodatek ke smlouvě č.2 odkazuje, tvoří součást tohoto Dodatku ke smlouvě č.2. Tímto 

Dodatkem ke smlouvě č.2 se vždy rozumí smlouva včetně příloh (ať pevně spojených či 
oddělitelných). 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č.2  na profilu zadavatele a v Registru 

smluv. Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel. 
 

 

 

Přílohy dodatku č. 2 k SoD: 

příloha č. 1 - Oceněný položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr) změnové listy č. 4, 5, 6, 7 a 8 

příloha č. 2 - oznámení změny č.2, ZL4,5,6,7,8 ze dne 20.01.2025 

 

 

Ve Stříbře V Přešticích 

 

 

 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Martin Záhoř  M  W  

starosta města   jednatel 

(objednatel)                                                                                     (zhotovitel) 

 

 



 

OZNÁMENÍ ZMĚNY č.2 Datum: 20.01.2025 

Označení SoD: HIO SM 036 2024 ze dne 12.08.2024 

Zhotovitel: STAWO Přeštice s.r.o., Komenského 75, 334 01 Přeštice, Ič. 264 06 667 

Investor: Město Stříbro, Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro 

Reg. č. projektu  

Název akce: Kulturní dům, Gagarinova 1344, Stříbro – projekt energetických úspor 

 

 

Předmět změny:  

1. ZL. 4 – Střešní vpusti + Odvětrávací hlavice 

2. ZL. 5 – Schodiště + PVC dveře západní strana 

3. ZL. 6 – Technické dovybavení AL dveří + nové AL dveře 

4. ZL. 7 – Demontáž šachty VZT vč. potrubí + nová zeď v ploše VZT šachty 

5. ZL. 8 – Oprava meziokenních sloupů 

 

Popis a zdůvodnění změny:                                      

1. Doplnění střechy o dvoustupňové vyhřívané střešní vpusti a dvoustupňové odvětrávací 

komínky ZTI 

2. Zřízení připravovaného vstupu ze západní strany objektu 

3. Úprava vstupních dveří a doplnění vybavení dle PBŘ, doplnění dveří v zádveří a východu 

z prostoru sálu v souladu s požadavky na únikovou cestu 

4. Havarijní stav stávajícího zdiva, přiléhajícího k VZT šachtě, demontáž a opětovná montáž 

s úpravou pro nové rozvody VZT 

5. Pohledová úprava skeletových sloupů v interiéru za nově osazenou skleněnou fasádou 

Vyčíslení dopadu změny na cenu zakázky (ceny vč. DPH): 

  Původní smluvní cena dle SoD: 24 801 387,88 Kč 

  Smluvní cena po započítání všech dosud uzavřených dodatků: 24 873 382,67 Kč 

  Ponížení/navýšení aktuální změnou:  2 079 422,82 Kč 

  Nová cena díla: 26 952 805,49 Kč            

 

Zařazení (důvod) vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek,  

zejména § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
odstavec 2, § 222 

 

Změna č. 2 

 



 

Vyčíslení celkové hodnoty 

víceprací: 2 079 422,82 Kč 

méněprací: 564 873,75 Kč 

sazba DPH: 21% 

odstavec 4, § 222 – typ výdaje dodávka nebo stavební práce, které jsou koncesí 
 

Změna č. x 

 

Vyčíslení celkové hodnoty 

víceprací: 
méněprací: 
sazba DPH: 

odstavec 4, § 222 – typ výdaje stavební práce, které nejsou koncesí 
 

Změna č. x 

 

Vyčíslení celkové hodnoty 

víceprací: 
méněprací: 
sazba DPH: 

odstavec 5, § 222 

 

Změna č. x 

 

Vyčíslení celkové hodnoty 

víceprací: 
méněprací: 
sazba DPH: 

odstavec 6, § 222 

 

Změna č. x 

 

Vyčíslení celkové hodnoty 

víceprací: 
méněprací: 
sazba DPH: 

odstavec 7, § 222 

 

Změna č. x 

 

Vyčíslení celkové hodnoty 

víceprací: 
méněprací: 
sazba DPH: 



 

 

Vyjádření objednatele: 

 

 

Datum:                                                                                      Podpis: 

 
Vyjádření zhotovitele: Zhotovitel akceptuje veškeré změny. 
 

 

Datum:                                                                                      Podpis: 

 
 
Stanovisko technického dozoru investora:   

(zejm. potvrzení nezbytnosti změny a absence negativního vlivu na plánované dílo) 
 

Datum:                                                                                      Podpis: 

 

 

Stanovisko autorského dozoru:  

 

 

Datum:                                                                                      Podpis: 

 

 

Stanovisko energetického specialisty:            
(zejm. potvrzení, že změna nebude mít negativní dopad na výsledné energetické úspory) 

 

 

Datum:                                                                                      Podpis: 

 

Přílohy:  

- podrobná specifikace, popisy, technické listy 

- upravená výkresová dokumentace 

- kopie zápisů z jednání, ze stavebního deníku 

- cenové podklady, průzkumy a kalkulace 

- kompletní rozpočet stavby se zapracovanými a vyznačenými změnami 
                                        

 

 








































